“(...) Ante o exposto, e por tudo mais que dos autos consta, com fulcro nos arts. 20 e 23 da Lei 9.099/95, DECLARO 
o(a) reclamado(a) revel e confesso(a) aos fatos alegados e não contestados na inicial, desta forma, JULGO PROCEDENTE o 

pedido para, condená-lo(a) ao pagamento da importância de R$ 1.459,04 (um mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e quatro 
centavos). Remeta-se os autos a COJUN, para atualização do débito, corrigindo-o monetariamente desde a propositura da ação 
e acrescendo-o de juros de 1% (um por cento) ao mês a partir da citação (29.01.2019). Sem custas, salvo interposição de

[...]

MUNICIPAL, bem como, para, no prazo de 5 (cinco) dias, pagar(em) a dívida, indicada na(s) Certidão(ões) de Dívida Ativa nº(S). 
20140030278, inscrita em 05/02/2014, referente à TLF, cujo valor até a data do ajuizamento do referido feito executivo era de e 
R$ 707,79 (Setecentos e Sete Reais e Setenta e Nove Centavos), que deverá ser acrescido dos juros, multa de mora e 

encargos, ou, garantir(em) a Execução: efetuando depósito em dinheiro à ordem deste Juízo, em estabelecimento oficial de 
crédito local, que assegure a atualização monetária;

[...]

0021100-86.2016.827.2729, que lhe move A FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL, bem como, para, no 
prazo de 5 (cinco) dias, pagar(em) a dívida, indicada na(s) Certidão(ões) de Dívida Ativa nº(S). 20160005263, inscrita em 
06/01/2016, referente à ISS, cujo valor até a data do ajuizamento do referido feito executivo era de e R$ 453,09 (Quatrocentos e 

Cinquenta e Três Reais e Nove Centavos), que deverá ser acrescido dos juros, multa de mora e encargos, ou, garantir(em) a 
Execução: efetuando depósito em dinheiro à ordem deste Juízo, em estabelecimento oficial de crédito local, que assegure a 
atualização monetária;

[...]

referente à ISS; 20150008334, inscrita em 11/05/2015, referente à ISS; 20150008335, inscrita em 11/05/2015, referente à TX-
ALV-FUN; 20150008336, inscrita em 11/05/2015, referente à TLF, cujo valor até a data do ajuizamento do referido feito executivo 
era de e R$ 7.216,61 (Sete Mil e Duzentos e Dezesseis Reais e Sessenta e Um Centavos, que deverá ser acrescido dos juros, 

multa de mora e encargos, ou, garantir(em) a Execução: efetuando depósito em dinheiro à ordem deste Juízo, em 
estabelecimento oficial de crédito local, que assegure a atualização monetária;

[...]

20140007732, inscrita em 05/02/2014, referente à ISSNLDMS-P; 

20140007749, inscrita em 05/02/2014, referente à ISSNLDMS-P; 20140007750, inscrita em 05/02/2014, referente à ISSNLDMS-
P, cujo valor até a data do ajuizamento do referido feito executivo era de e R$ 11.032,05 (Onze Mil e Trinta e Dois Reais e Cinco 
Centavos), que deverá ser acrescido dos juros, multa de mora e encargos, ou, garantir(em) a Execução: efetuando depósito em 
dinheiro à ordem deste Juízo, em estabelecimento oficial de crédito local, que assegure a atualização monetária;

[...]

20170016171, inscrita em 06/03/2017, referente à COSIP; 20170016172, inscrita em 05/02/2014, referente à 
IPTU; 20170016173, inscrita em 06/03/2017, referente à IPTU; 20170016174, inscrita em 06/03/2017, referente à COSIP, cujo 

valor até a data do ajuizamento do referido feito executivo era de e R$ 4.995,88 (Quatro Mil e Novecentos e Noventa e Cinco 
Reais e Oitenta e Oito Centavos), que deverá ser acrescido dos juros, multa de mora e encargos, ou, garantir(em) a Execução: 
efetuando depósito em dinheiro à ordem deste Juízo, em estabelecimento oficial de crédito local, que assegure a atualização

[...]

5 (cinco) dias, pagar(em) a dívida, indicada na(s) Certidão(ões) de Dívida Ativa nº(S). 20170016186, inscrita em 06/03/2017, 
referente à ISS; 20170016187, inscrita em : 06/03/2017, referente à TLF, cujo valor até a data do ajuizamento do referido feito 
executivo era de e R$ 15.406,56 (Quinze Mil e Quatrocentos e Seis Reais e Cinquenta e Seis Centavos), que deverá ser 
acrescido dos juros, multa de mora e encargos, ou, garantir(em) a Execução: efetuando depósito em dinheiro à ordem deste 

Juízo, em estabelecimento oficial de crédito local, que assegure a atualização monetária;